2023年２月 13日

各  位

会 社 名
代表者の

役職氏名

代表取締役 社長執行役員

浦 西  信 哉

（コード番号 5949 東証プライム）

問 い 合

わ せ 先

経 理 部 長

斉 藤  直 樹

電 話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 6 3 1

U R L https://www.unipres.co.jp/

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年11月10日に公表いたしました2023年３月期通期連結業績予想及び期末

配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2023年３月期通期連結業績予想値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

314,000

百万円
3,000

百万円
5,300

百万円
2,500

円 銭
56.13

今回修正予想（Ｂ） 301,000 500 1,800 500 11.22

 増減額（Ｂ）－（Ａ） △13,000 △2,500 △3,500 △2,000

 増減率（％） △4.1  △83.3  △66.0  △80.0

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
254,450 △7,593 △4,718 △7,955 △176.90

（２）修正の理由

前回発表時（2022年 11月 10 日）におきましては、その時点における得意先の生産情報等の入手可能な情報

に基づき、当社グループの各拠点における部品生産量の見直しを行い、当初の業績予想を修正いたしました。

しかしながら 2022 年 10月以降、中国拠点における COVID-19の感染の再拡大に伴い、得意先の販売・生産が

大きく減少し、当社グループの現地の生産状況は前回の見通しを大幅に下回る見込みとなりました。そのため足

元の生産状況は前回予想の通りの好転には至っておらず、その後の回復シナリオも不透明な状況です。これに伴

い、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回予想を下回ること

が見込まれます。

こうした状況を踏まえ、上記の通り業績の見通しを修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正

（１）2023年３月期期末配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2022年 5月 12日公表）
10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

今回修正予想   5円 00銭 15円 00銭

当期実績 10円 00銭

前期実績

（2022年３月期）
0 円 00銭 10円 00銭 10円 00銭

（２）修正の理由

当社は、株主に対する安定した利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付けております。この方針のも

と、株主の皆様への配当につきましては、各期の業績等を総合的に勘案して、安定的かつ適正な水準の配当を継

続してゆくことを基本としております。

2023年３月期の期末配当につきましては、前回公表時には通期業績の見通し及び上記の方針に基づき、１株当

たりの配当額を 10 円としておりました。しかしながら上記の通り通期業績予想の修正を踏まえ改めて精査をした

結果、誠に遺憾ながら期末配当予想を１株当たり５円に修正させていただき、年間配当予想は１株当たり 15 円と

させていただきます。

以  上